
Kraków, dnia 1 września 1938 r.

K R A K O W S K I

DZIENNIK WOJEWÓDZKI
Nr. 17.

T R E Ś Ć :

DZIAŁ URZĘDOWY:
S ir

Poz. 154 — Rozporządzenie Wojewody Krakowskiego z dnia 16 sierpnia 1938 r. w sprawie 
ograniczenia szybkości rucbn pojazdów mechanicznych w obrębie zdrojowiska 
Krynica-Zdrój . , .218

155 — Rozporządzenie Wojewody Krakowskiego z dnia 31 sierpnia 1938 r. o regu ­
lowaniu cen przetworów zbóż chlebowych, mięsa i jego przetworów . , 218

156 — Zarządzenie Wojewody Krakowskiego z dnia 26 sierpnia 1938 r. o wyznacze­
niu Kierowników budowy dróg wodnych i budowli wodnych w Oświęcimiu 
i Nowym Targu . 219

157 — Ogłoszenie Urzędu Wojewódzkiego Krakowskiego z dnia 10 sierpnia 1938 r.
w sprawie zwalczania pryszczycy . . . . . . . .  219

158 — I Wykaz okręgów zapowietrzonych i zagrożonych pryszczycą na terenie woje­
wództwa krakowskiego . . . . . . . . .  222

159 — Obwieszczenie Starosty Powiatowego Nowosądeckiego z dnia 10 sierpnia 1938 r.
o wyłożeniu dokumentów w związku ze scaleniem gruntów we wsi ^ czaw n ik  224

160 — Ogłoszenie Wydziału Powiatowego w Tarnowie z dnia 20 sierpnia 1938 r.
o przystąpieniu do sporządzenia ogólnego i szczegółowego planu zabudowa­
nia gruntów Osiedla „Romanówka" . . . . 225

161 — Ogłoszenie Sędziego wyznaczonego do spraw scaleniowych o wdrożeniu docho­
dzenia w związku z postępowaniem scaleniowym w gromadzie Piorunka , 225

DZIAŁ NIEURZĘDOWY:
Ogłoszenia.
Udzielenie koncesji aptekarskiej Mgr. farm, Stanisławowi Miętusowi w Rabce 226 
Udzielenie koncesji aptekarskiej Mgr. farm. Ewie Popiel-Zaufalowej w Brono, 
wicach Małych . . . . . . . . . . .  226
Komunikat Zarządu Komitetu Okręgowego T-wa Popierania Budowy Publicz­
nych Szkół Powszechnych w Krakowie . . . . . . .  226
Przetargi . . . . . . . . . . . . .  226
Poszukiwania . . . . . . . . . . . .  226
Odwołanie poszukiwań . . . . . . . . 227
Zgłoszenia o zagubieniu względnie kradzieży dokumentów .2 2 7



218 Krakowski Dziennik Wojewódzki, poz. 154, 155 Nr. 17

Dział urzędowy.

154

ROZPORZĄDZENIE 
WOJEWODY KRAKOWSKIEGO 

z ania 16 sierpnia 1988 r. 
w sprawie ograniczania szybkości ruchu pojazdów

mechanicznych w obrębie Zdrojowiska 
Krynica-Zdrój.

Na zasadzie art, 108. pat. 1. rozporządze­
nia Prezydenta Rzeczypospolitej P. z dnia 
19. I. 1928 r. o organizacji i zakresie działa­
nia władz administracji ogólnej w brzmienia 
ogłoszonym w Dz. D. R. P. Nr. 80|36, poz. 
555 z dnia 22. X. 1986 r. oraz § 69 rozporządze­
nia Ministrów Komunikacji, Spraw Wewnętrz­
nych i Spraw Wojskowych z dnia 27. X. 
1937 r. wydanego w porozumieniu z Minist­
rem Opieki Społecznej o ruchu pojazdów me­
chanicznych na drogach publicznych (Dz. U. 
R. P. Nr.85 poz. 616) zarządzam co następuje:

§ 1. Ograniczam na wszystkich ulicach w 
obrębie zdrojowiska Krynica-Zdrój szybkość 
jazdy pojazdów mechanicznych a mianowicie:

a) pojazdów mechanicznych ciężarowych 
na pełnych obręczach gumowycn do 10 km, 
na godzinę:

b) pojazdów mechanicznych ciężarowych 
na drążonych obręczach gumowych do 15 km. 
na godzinę.

c) pojazdów mechanicznych osobowych 
do 25 km. na godzinę, ponadto.

d) zabraniam jazdy motocyklami drogą 
zakładową w Krynicy-Zdroju.

e) zabrai./am używania sygnałów dźwię­
kowych przez kierowców pojazdów mecha­
nicznych w godzinach od 20-tej do 7-inej 
między godzinami 20 i 7-mą polecam używa­
nia przez kierowców pojazdów mechanicz­
nych jedynie sygnałów świetlnych.

Tablice ostrzegawcze oznaczą punkty, od 
których winna być zmniejszona szybkość po­
jazdów mechanicznych i określą początek 
i koniec ulicy zakładowej, na której jest za­
broniona jazda motocyklami.

§ 2, Przekraczający powyższe rozporzą­
dzenie karani będą w drodze administracyj­
nej na podstawie art. 21. ustawy z dnia 7. X. 
1921 r. o przepisach porządkowych na dro­
gach publicznych (Dz. U. R. P. Nr. 89|21, poz, 
656) w brzmieniu rozporządzenia Prezydenta

Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 14|II. 1928 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 18|28, poz. 151).

§ 3. ^Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
w życie z dniem ogłoszenia w Krakowskim 
Dzienniku Wojewódzkim.

Równocześnie traci moc obowiązującą 
rozporządzenie Wojewody Krakowskiego 
z dnia 17. IX. 1931 r. wydane w sprawie ogra­
niczenia szybkości ruchu pojazdów mechanicz­
nych w obrębie zdrojowiska Krynica-Zdrój 
(Kr. Dz. Woj, Nr. 20|31 poz. 193),

Wojewoaa: w.jz.
Z. Muchniewski 

Naczelnik Wydziału Społ.-Polit.

155

ROZPORZĄDZENIE 
WOJEWODY KRAKOWSKIEGO 

z dnia 31 sierpnia 1938 r.
0 regulowaniu cen przetworów zbóż chlebowych,

mięsa i jego przetworów.
Na podstawie art. 108 pkt. l lit. b) roz­

porządzenia prezydenta Rzeczypospolitej o or­
ganizacji i zakresie działania władz admini­
stracji ogólnej z dnia 19 stycznia 1928 r. 
(Dz. U. R. P. ex 1936 r,, Nr. 80, poz. 555), 
art, 2 ustawy z dnia 5 sierpnia 1938 r. o za­
bezpieczeniu podaży przedmiotów powszed­
niego użytku (Dz. U. R. P., Nr. 60, poz. 462) 
oraz § l rozporządzenia Ministra Rolnictwa
1 Reform Rolnych z dnia 18 sierpnia 1938 r, 
o regulowaniu cen przetworów zbóż chlebo­
wych, mięsa i jegc- przetworów (Dz. U. R. P., 
Nr. 60, poz. 466) zarządzam, co następuje:

§ 1. Przekazuję Starostom Powiatowym 
na terenie  województwa krakowskiego oraz 
Prezydentom miast: Krakowa, Tarnowa i No­
wego Sącza uprawnienia du regulowania cen 
przetworów zbóż chlebowych, mięsa i jego 
przetworów, przyznane mi wyżej wymienio­
nym roporządzeniem Ministra Rolnictwa i Re­
form Rolnych.

§ 2. Przekazane uprawnienia a) Staro­
stom powiatowym, b) Prezydentom miast: 
Krakowa Tarnowa i Nowego Sącza dotyczą 
terenu ad a) właściwego "powiatowego Związku 
komunalnego, ad b) właściwej gminy miej­
skiej.

§ 3. Sposób wyznaczania cen oraz powo­
łania komisji cen, ich skład, zakres działania 
oraz sposób i porządek obrad, prawa władzy 
przekazującej uprawnienia i Dostanowiema



Nr. 17 Erakowski Dziennik Wojewódzki, poz. 156, 157 219

karne — unormowane są przepisami §§ 2, 3, 
4, 5, 6, 7 i 8 wyżej cytowanego rozporządze­
nia Ministra Rolnictwa i Reform Rolnych 
z dnia 18 sierpnia 1938 r.

§ 4, Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
w życie z dniem jego ogłoszenia w Krakow­
skim Dzienniku ^Wojewódzkim i obowiązuje 
do dnia 31 grudnia 1940 r.

W razie, gdyby i poza terminem 31 grud­
nia 1940 r. została przedłużona moc obowią­
zująca powołanego wyżej rozporządzenia Mi­
nistra Rolnictwa i Reform Rolnych, również 
niniejsze rozporządzenie przedłuża się auto - 
matycznie z czasokresem mocy obowiązującej 
powyższego roporządzenia.

Jednocześnie tracą moc rozporządzenia 
moje o regulowaniu cen przedmiotów pow­
szedniego u ż y tk u : z dnia 24 października 
1935 r, (Krak. Dz. Woj. Nr. 28, poz 150), z dnia 
14 grudnia 1935 r, (Krak. Dz. Woj. Nr, 29. 
poz, 158) oraz z dnia 9 lipca 1936 r. (Krak. 
Dz. Woj. Nr. 14, poz. 98).

; ł

Wojewoda : 
w. z. Dr. Maiaszyński

Wicewojewoda.

156

ZARZĄDZENIE 
WOJEWODY KRAKOWSKIEGO 

z dnia 26. VIII. 1938 r. 
o wyznaczeniu kierowników budowy dróg wod­

nych i budowli wodnych w Oświęcimiu 
i Nowym Targu.

Na podstawie § 2 zarządzenia Ministra 
Komunikacji z dnia 18 listopada 1936 r. (Dz 
Urz. MK. Nr. 64, poz, 324) w sprawie instruk­
cji dla kierowników budowy dróg lądowych 
oraz dróg i budowli wodnych, wyznaczam:

1) Inż. Romana Barnycza, na kierownika 
budowy dróg wodnych i budowli wodnych 
z siedzibą w Oświęcimiu, pod nazwą: Kierow­
nik budowy regulacji Wisły i Przemszy 
w Oświęcimiu.

Do zakresu działania Kierownika budo­
wy regulacji Wisły i Przemszy w Oświęcimiu 
należą sprawy:

a) regulacji Małej Wisły od ujścia Białej 
do Przemszy (35 km.)

b) regulacji Przemszy od ujścia Białej 
Przemszy do Wisły (23.5 km.)

c) regulacji Białej Przemszy od km. 32.5 
do km. 0.

d) regulacji Wisły żeglownej od km. 0 
do km. 50.

Kierownikowi temu podlegać będą: 1 inży­
nier, 2 techników, 3 siły pomocnicze (rachun­
kowy, kreślarz i kancelaryjny), oraz 3 nad­
zory wodne, a to: w Oświęcimiu, Zatorze
i Jaździe.

2) Inż. Marcelego Koszycę, na Kierowni­
ka budowy regulacji rzek i potoków górskich 
z siedzibą w Nowym Targu, pod nazwą Kie­
rownik budowy regulacji rzek i potoków gór­
skich w Nowym Targu.

Do zakresu działania Kierownika budo­
wy regulacji rzek i potoków górskich w No­
wym Targu należą sprawy:

a) regulacji górnego Dunajca od km. 200 
do km. 156

b) regulacji Czarnego i Białego Dunajca,
c) zabudowania górskich potoków w do­

rzeczu górnego Dunajca.
Kierownikowi temu podlegać będą: 1 inży­

nier, 2 techników, 3 siły pomocnicze (rachun­
kowy, kreślarz i kancelaryjny) oraz 2 nadzo­
ry wodne w Nowym Targu i Zakopanem.

Wyznaczeni Kierownicy obowiązani są 
stosować się ściśle do instrukcji dla Kierow­
ników budowy dróg lądowych oraz dróg 
i Dudowli wodnych, załączonej do powołane­
go na wstępie zarządzenia Ministra Komuni­
kacji (Dz, Urzędowy Ministerstwa Komuni­
kacji z 1936 r. Nr. 64, poz. 324).

Wojewoda: 
w. z. Dr. Małaszyński 

Wicewojeweaa

157

OGŁOSZENIE 
URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO 

KRAKOWSKIEGO 
z dnia 10 sierpnia 1938 r. 

w sprawie zwalczania pryszczycy.
Urząd Wojewódzki podaje do publicznej 

wiadomości, że Wojewoda Krakowski rozpo­
rządzeniem z dnia 22 lipca 1938 r. (Krak. 
Dzień, Wojew. Nr. 15, poz. 146) upoważnił 
Starostów (Prezydenta m. Krakowa) do two­
rzenia okręgów zapowietrzonych i zagrożo­
nych pryszczycą oraz q o  wydawania zarzą­
dzeń i orzeczeń dotyczących zwalczania pry­
szczycy.



220__________________ Krakowski Dziennik Wojewódzki, poz. 157 Nr. 17

Wykaz okręgów zapowietrzonych i za­
grożonych pryszczycą oraz wykaz miejsco­
wości w których zostały zamknięte targi, bę­
dzie każdorazowo ogłaszany w Krakowskim 
Dzienniku Wojewódzkim.

W okręgach zapowietrzonych i zagrożo: 
nych, tworzonych przez poszczególnych Sta­
rostów (Prezydenta m. Krakowa) na zasadzie 
&rt. 2, 4, 25, 26, 40b, 41 i 42 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierp­
nia 1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób 
zwierzęcych (Dz. U. R. P. Nr. 77, poz. 673), 
zmienionego ustawą z dnia 16 kwietnia 1938 r. 
(Dz. U. R, P Nr, 27, poz. 245), oraz wyda­
nych na ich podstawie rozporządzeń wyko­
nawczych, obowiązują następujące przepisy-

I- Okręg zapowietrzony:
1. Na granicy okręgu zapowietrzonego 

przy drogach publicznych, przejazdach 
1 przejściach należy umieścić w miejscach wi­
docznych tablice z wyraźnym i trwałym na­
pisem „Pryszczyca — okręg zapowietrzony — 
wprowadzanie (wpędzanie, wwożenie, przeno­
szenie) i przeprowadzanie zwierząt racico­
wych zakazane".

2. Drogi prowadzące i przechodzące 
wzdłuż granicy okręgu zapowietrzonego win­
ny być zamknięte dla przeprowadzania zwie­
rząt racicowych.

3) Okręg zapowietrzony podlega strzeże­
niu przez straże cywilne, wyznaczone przez 
właściwy samorząd.

4) Wywożenie z okręgu zapowietrzonego^ 
jak również załadowanie zwierząt racicowych 
na stacjach kolejowych i przystaniach wod­
nych jest zakazane.

Na wywóz zwierząt racicowych, celem 
natychmiastowego uboju do rzeźni, położo­
nych w tym samym okręgu zapowietrzonym 
pryszczycą, zezwala się pod warunkiem, że 
takie zwierzęta racicowe:

a) dostarczone będą na szczelnym samo- 
ehodzie lub wozie pod konwojem,

b) że mięso tych zwierząt racicowych 
przeznaczone będzie wyłącznie dla aprowi­
zacji danej miejscowości zapowietrzonej.

Środki przewozowe (samochody, wozy 
i t. p .), którymi zwierzęta racicowe zostały 
przewiezione, jak również narzędzia, przed­
mioty używane przy załadowaniu i wyłado­
waniu, bańki od mleka, tudzież osoby zatrud­
nione przy przewozie podlegają oczyszczeniu 
i odkażeniu według przepisów §§ 3, 5, 6, 9

i 13 załącznika Nr. 2 do rozporządzenia Mini­
stra Rolnictwa z dnia 9. I. 1928 r. (Dz, U. 
R. P. Nr. 19 poz. 167).

Wywóz zwierząt podejrzanych o zaraże­
nie się do rzeźni publicznej lub rzeźni wy­
wozowej, znajdujących się na obszarze inne­
go województwa, dopuszczalny jest tylko za 
pisemnym zezwoleniem Urzędu Wojewódz­
kiego

5) Wywóz zwierząt racicowych z osręgu 
zapowietrzonego na cele użytkowo dopusz­
czalny jest tylko za pisemnym zezwoleniem 
Urzędu Wojewódzkiego.

6) Wszystkie zwierzęta racicowe (oydło 
rogate, owce, kozy, świnie) w okręgu zapo­
wietrzonym muszą być trzymane w oborze^ 
wzgl. chlewie, na wyjątki (piace w polu lub 
wypuszczanie na pastwisko) zezwolić może 
Starosta.

7) Mleko wolno wywozić z okręgu zapo­
wietrzonego dopiero po aostatecznym wyja­
łowieniu. Starosta rnoże zezwolić na wywóz 
mleka niewyjałowionego do mleczarń położo­
nych w okręgu zapowietrzonym, w któiych 
wyjałowienie mleka jest zapewnione, przy za­
chowaniu wszelkibh wymaganych środków 
ostrożności.

Mleko należy uznać że dostatecznie wy­
jałowione:
a. po nagrzaniu na ogniu aż do zagotowania
b. po nagrzaniu do 85° C parą wodną,
c. po nagrzaniu do 70° C i utrzymaniu w tym 

stopniu nagrzania w przeciągu pół godziny.
8) Wprowadzanie (wpędzanie, wwożenie, 

wnoszenie) zwierząt racicowych do okręgu 
zapowietrzonego, jako też przeprowodzenie 
(przepędzanie, przewożenie, przenoszenie) 
tych zwierząt przez taki okręg jest zaka­
zane,

Na wprowadzenie zwierząt hodowlanych 
i użytkowych, w razie koniecznych potrzeb 
gospodarczych, może udzielić pozwolenia tyl­
ko Urząd Wojewódzki.

9) W obrębie zagród zapowietrzonych 
obowiązują ponadto ograniczenia, wydane na 
piśmie właścicielowi (użytkownikowi) zagro­
dy zapowietrzonej.

II. Okrąg zagrożony.
10. W obrębie okręgu zagrożonego p ry ­

szczycą wypuszczanie zwierząt racicowych 
samopas i bez opieki poza obręb zagrody 
jest zakazane.

11) Wyprowadzanie zwierząt racicowych 
do pracy w polu na wspólne pastwiska lub



Nr. 17 Krakowski Dziennik Wojewódzki, poz. 157 221

pojenie ich we wspólnych wodopojach uza­
leżnione jest od uprzedniego uzyskania ze­
zwolenia Starosty.

12) Wywóz (wyprowadzanie, wypędzanie, 
wynoszenie) zwierząt racicowych poza obręb 
okręgu zagrożonego jest wzbronione.

Na wywóz większej ilości zwierząt raci­
cowych z okręgu zagrożonego może zezw o­
lić tylko Starosta. Zezwolenie takie może być 
udzielone pod warunkiem, że zwierzęta prze­
znaczone są na bezpośredni ubój w jednej 
rzeźni, położonych na obszarze województwa, 
posiadających bezpośrednie połączenie torem 
kolejowym.

Wywóz zwierząt racicowych z okręgu 
zagrożonego na obszar innych województw 
może nastąpić dopiero po uzyskanio zezwole­
nia Wojewody właściwego ze względu na 
miejsce przeznaczenia.

Zezwolenia Da wywóz zwierząt racico­
wych, pochodzących z okręgn zagrożonego, 
celem natychmiastowego uboju w rzeźniach 
publicznych powiatu i powiatów sąsiednich 
tego samego województwa, Starostwo uzależ­
niać będzie od tego, że:

a) w świadectwach miejsca pochodzenia 
zwierząt winna być w odpowiedniej rub­
ryce wyszczególniona rzeźnia, do której 

{zwierzęta racicowe mają być dopro­
wadzone, celem natychmiastowego uboju,

b) zwierzęta racicowe winny być dostar­
czane samochodem, lub szczelnym wo- 
zem na koszt strony pod konwojem oso­
by wyznaczonej w tym celu przez właś­
ciwą gminę do oznaczonej w świadectwie 
miejsca pochodzenia rzeźni, której Zarząd 
potwierdzi odbiór i zabicie tych zwie­
rząt.

13) Na wywóz zwierząt racicowych, ho­
dowlanych i użytkowych z okręgu zagrożo- 
nege w drodze wyjątku może zezwolić tylko 
Urząd Wojewódzki.

111. Przepisy ogólne
14) W miejscowości zapowietrzonej w 

okręgu zapowietrzonym i zagrożonym prysz­
czycą, oraz w miejscowościach i na obszarach 
określonych przez Starostę (Prezydenta m. Kra­
kowa), a położonych nie dalej jak w promie­
niu 15 km od miejscowości zapowietrzonej 
zakazane jest:

a) odbywanie targów na zwierzęta racico­
we, z wyjątkiem targów urządzanych 
przy rzeźniach publicznych na zwierzęta

rzeźne, które na czas trwania niebez­
pieczeństwa pryszczycy podlegają ogra­
niczeniom, przewidzianym w przepisach 
§ 157 rozporządzenia Ministerstwa Rol­
nictwa z dnia 9. I. 1928 r. (Dz. U. R. P, 

Nr. 19 poz. 167),
b) urządzanie przetargów na zwierzęta ra­

cicowe z wyjątkiem zwierząt pozostają­
cych w zagrodzie conajmniej od 3-ch 
miesięcy.

c) urządzanie publicznych pokazów zwie­
rząt racicowych, spędów zwierząt raci­
cowych i t. p.

d) prowadzenie handlu domokrążnego zwie­
rzętami racicowymi oraz handlu domo. 

krążnego drobiem,
e) oddawanie mleka niedostatecznie wyja­

łowionego z mleczarni otrzymujących 
mleko z rożnych gospodarstw do zagród 
w których znajdują się zwierzęta racico­
we, jak również zużytkowanie na karmę 
dla własnych zwierząt racicowych we 
własnym gospodarstwie domowym mleka

niewyjałowionego,
f) wydawanie świadectw miejsca pochodze­

nia zwierząt racicowych, co do których 
nie uzyskano uprzednio zezwolenia na 
ich wyprowadzenie lub wywóz. 

Przekroczenia mniejszych przepisów będą
karane w trybie administracyjnym na zasadzie 
postanowień art. 98 rozporządzenia Prezyden­
ta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927 r.
0 zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęczcn 
<Dz. U. R. P, Nr. 77, poz. 673) zmienionego 
ustawą z dnia 16 kwietnia 1938 r, (Dz. U. 
R. P. Nr. 27, poz. 245) aresztem do miesiąca
1 grzywną do tysiąca zł. albo jedną z tych 
kar.

Pozatem osoby niestosujące się do za­
rządzeń powyższych tracą w myśl art. 77 po­
wołanego rozporządzenia Prezydenta Rzeczy­
pospolitej prawo do uzyskania zapomogi w 
razie padnięcia zwierzęcia wskutea pry­
szczycy.

Za Wojewodę: wr z.
Dr. ). Curyło 

Kierownik Oddziału 
w. z. Naczelnika Wydziału.



222 Krakowski Dziennik Wojewódzki, poz. 158, Nr. 17

558

I. WYKAZ 
OKRĘGÓW ZAPOWIETRZONYCH 
i ZAGROŻONYCH PRYSZCZYCĄ 
NA TERENIE WOJEWÓDZTWA 

KRAKOWSKIEGO.

1) Do okręgu zapow ietrzonego pryszczycą 
zostały w c ie lo n e :

w powiecie bialskim; grupy zagród w gro­
madach Babice, Bestwina, Bestwinka, Brzesz­
cze, Brzezinka, Buczkowice, Bujaków, Danko- 
wice, Godziszki, Grójec, Hałcnów, Janowice, 
Jawiszowice, Kaniów, Kobiernice, Komoro- 
wice, Kozy. Międzybrodzie Bialskie, Monowi- 
ce, Osiek. Polanka Wielka, Poręba Wielka, 
Stare Stawy, Szczyrk, Wilkowice, Witkowice 
Zaborze, oraz w mieście tsiała i Oświęcim 

w powiecie bocheńskim; miasto Niepołomice, 
gminy Bogucice, PŁzezawa, Uście Solne, Zabie­
rzów Bocheński oraz gromady Chodenice, 
Gorzków, Niegowić, Wiatowice, Dąbrowa, Łęż- 
kowice, Targowicko,

w powiecie brzeskim: grupy zagród w gro­
madach Borzęcin. Bugumilowice, Bieśnik, 
Dąbrówka Morska, Dębno, Dołęga, Filipowice, 
Gnojnik, Grabno, Górka, Jasień, Księże Kopa­
cze, Kwików, Lusławice, Łętowice, Łysa Góra 
Marcinkowice, Milówka, Niedzieliska, Perła 
Pojawię, Połom Mały, Poręba Spytkowska 
Przyborów, Przybysławice, Rajsko, Roztoka. 
Rylowa Rudka, Rząchowa, Sufczyn,Szczurowa, 
Strzelce Małe, Strzelce Wielkie, Stróże, Weso- 
łów, Wojnicz, Wola przemykowska, Wola 
Stróżka, Wokowice, Wielka Wieś, Zabawa 
Zaborów, Zakliczyn, Zakrzów, Zawada Lanć- 
korońska Zdonia,

w powiecie chrzanowskim: grupy zagród 
w miastach Chrzanów, Krzeszowice i Trzebi­
nia oraz w gromadach, Bobrek, Ciężkowice, 
Gorzów, Gromiec, Jeleń, Karniowice, Płoki, 
Psary,

w powiecie dąbrowskim; grupy zagród 
w miastach : Dąbrowa i Żabno, oraz w gro­
madach Adamierz, Bieniaszowice, Bolesław, 
Borusowa, Brnik, Brzozówka, Czyżów, Ćwi­
ków, Dąbrowica, Dąbrówki Breńskie, Dąbrówka 
Gorzycka, Demblin, Goruszów, Gorzyce, Grądy, 
Gręboszów, Gruszów Wielki, Hubenice, Jadow- 
niki Mokre, Janikowice, Kanna, Karsy, Kłyż* 
Kupienin, Laskówka Delastowska, Lipiny, 
Lubasz, Lubiczko, Luszowice, Mędrzechów 
Miechowice Małe, Mieehowice Wielkie, Nie-

ciecza, Nieczajna, Odment, Odporyszów, Oleś­
nica, Olesno, Otfinów, Pałuszyce, Pasieka Otfi- 
nowska, Pawłów, Pierszyce, Pilcza Żelichow­
ska, Pcdborze, Podlesie Dębowe, Podlipie, 
Radgoszcz, Radwan, Saców, Suchy Grunt, 
Swarzów, Szczucin, Świebodzin, Tonie, Uście 
Jezuickie, Wielopole Wietrzychowice, Wójci- 
na, Wola Gręboszowska, Wola Rogowska 
Wola Szczucińska, Wola Żelichowska, Wólka 
Mędrzechowska, Zabrnie, Zalipie, Zawierzbie, 
Żdzary. Żelazówka, Żelichów,

w powiecie dębickim: grupy zagród w'mia­
stach, Pilzno, Ropczyce i Sędziszów, oraz 
w gromadach Borek Wielki, Borowa, Brzeziny, 
Brzezówka, Bystrzyca, Czarna, Glinik, Góra 
Motyczna, Jastrząbka Stara, Jawornik, Korze, 
niów, Lipiny, Łączki Kucharskie, Łęki Górne, 
Mokrzec, Nawsie, Ocieka, Ostrów, Parkosz, 
Podgrodzie, Pustków, Pustynia, Stasiówka( 
Wielopole Skrzyńskie, Wiewiórka, Wolica Łu­
gowa, Wolica Piaskowa, Żdżary, Żyraków, 

w powiecie gorlickim: grupy zagród w gro­
madach Bobowa, Brzana,

w powiecie jasielskim: gromady Grudna 
Górna, Siedliska-Bogusz, Smarzowa oraz grupy 
zagród w gromadach Brzostek, Górze,jowa, 
Nawsie Brzosteckie, Opacionka,

w mieście Krakowie: dzielnice Dąbie i Pła- 
szów oraz dzielnica Grzegórzki z wyłącze­
niem terenu rzeźni i targowicy miejskiej oraz 
stacji kolejowej Kraków-Grzegórzki,

w powiecie Krakowskim: miasto Wieliczka 
oraz gromady Bibice, Bielany Bieżanów, Bo­
dzanów, borek Fałęcki, Bosutów, Branice, 
Bronowice Małe, Bronowice Wielkie, Brzegi, 
Brzezie, Czarnochowice, Dojazdów Gołkowi­
ce, Grabie, Grębałów, Jankówka, Jawczyce, 
Kantorowice, Kokotów, Kostrze, Kryspinów, 
Liszki, Łagiewniki, Mała Wieś, Mogiła, Opat- 
kowice, Piekary, Pleszów, Prądnik Biały, 
Prokocim, Przewóz, Przylasek Rusiecki. Ra- 
dziszów, Rusocice, Rybitwy, Rybna, Sławko- 
wice, Śledziejowice, Świątniki Górne, Tyniec, 
Wadów, Witkowice, W’ola Justowska, Wolica, 
Wołowice, Wrząsowice, Wyciąże, Zabawa, 
Zabierzów, Zagórze, Zakrzów,

w powiecie limanowskim: grupy zagród 
w gromadach Kasina Wielka, Konina, Lubo­
mierz. Łostówka, Mszana Dolna, Mszana Górna 
Poręba Wielka, Raba Niżna, Rybie Stare,

w powiecie mieleckim: gromady Czermin. 
Czajkowa, Dulcza Mała, Jamy, Jaślany, Kębłów 
Łysaków, Partynia, Padew, Podole, Podleszany’ 
Podborze, Przecław, Rydzów, Sadkowa Góra,



Nr. 17 Krakowski Dziennik Wojewódzki, poz. 158 223

Szafranów, Tuszów Narodewy, Tuszyma, Wa­
dowice Górne, Wola Mielecka, Wojków, Ża­
rówka, oraz grupy zagród w gromadach Cho­
rzelów, Grzybów, Radomyśl Wielki, Wampie- 
rzów, ZłotniKi,

w powiecie myślenickim: miasta Dobczyce, 
i Myślenice oraz gromady, Bęczarka, Bystra 
Jawornik, Krzyszkowice, Krzywaczka, Lubień, 
Łętownia, Naprawa, Osielec, Polanka, Siepraw, 
Skomielna Biała, Skomielna Czarna, Spytko­
wice, Stróża, Skawa, Teńczyn, Toporzysko 
Zawada,

w powiecie nowosądeckim: gromadę Lelu- 
chów, oraz grupy zagród w gromadach Bar­
cice, Rożnów, Żeleźnikowa, Krynica Wieś, 
i w miastach Krynica, Muszyna, Piwniczna,

w powiecie nowotarskim: grupy zagród
wgromadach Brzegi,Chochołów, Ciche,Chyżne, 
Czarny Dunajec, Dembno, Frydman, Gronków, 
Jabłonka, Kacwin, Lipnica Mała, Lipnica 
Wielka, Orawka, Piekielnik, Podczerwone, 
Podwilk. Raba Wyżna, Sromowce, Niżne, 
Sromowce Wyżne, Szczawnica' Niżna, Szczaw­
nica Wyżna, Szlachtowa, Tylmanowa, Witów, 
Zubrzyca Dolna, Zubrzyca Górna, Załuczne,

w powiecie tarnowskim: Miasto Tarnów, 
gromady Bobrowniki Wielkie, Chyszów, Iiko- 
wice. Klikowa, Krzyż, Lisia Góra, Łukowa, 
Mikołajowice, Pawęzów, Pleśna, Rzędzin 
Rzuchowa, Śmigno, Zaczarnie, Zbylitowska 
Góra, Zgłobice, Żukowice Stare, oraz grupy 
zagród w gromadaeh Głów. Jastrząbka Nowa, 
Jodłówka ad Walki, Gumniska, Kobierzyn, 
Koszyce Wielkie, Łęg ad Partyń, Niedomice, 
Pogórska Wola, Skrzyszów, Szczepanowice, 
Tarnowiec, Wola Rzędzińska, Żukowice Nowe,

w powiecie wadowickim : Miasto Zator i śród­
mieście miasta Makowa oraz gromady Frydry- 
chowice, Głębowice, Jaszczurowa Koziniec, 
Laskowa, Nidek, Palczowice, Piotrowice, Po- 
dolsze, Ponikiew, Przeciszów, Spytkowice, 
Tomice, Trzebieńczyce, Wieprz,

w powiecie żywieckim : przedmieście mia­
sta Żywca t. zw. Stary Żywiec oraz Cięcina, 
Cisiec, Kocierz ad Moszczanica, Korbielów, 
Krzyżowa, Łękawica, Łodygowice, Między­
brodzie, Moszczanica, Mutne, Ostre, Pietrzy- 
kowice, Przyborów, Radziechowy, Rajcza, 
Rycerka Dolna, Rycerka Górna, Rychwałdj 
Sopotnia Mała, Sopotnia Wielka, Ujsoły, 
Wieprz, Jeleśnia, Zabłocie,

2) Do okręgu zagrożonego pryszczycą zostały 
wcielone:

w powiacie bialskim: pozostały obszar miast 
i gromad, na terenie których zostały utworzo­
ne okręgi zapowietrzone,

w powiecie bocheńskim: cały obszar po­
wiatu z wyjątkiem miast i gmin. włączonych 
do okręgu zapowietrzonego i z wyjątkiem 
gmin zbiorowych Lipnica Murowana,Łapanów, 
Trzciana oraz gromad Królówka, Leksandro- 
wa, Łomna, Nieszkowice Wielkie, Połom, 
Wiśnicz Nowy, Wola Nieszkowska,

w powiecie brzeskim: pozostały obszar
gromad, nu toreniektórych utworzone zostały 
okręgi zapowietrznone,

w powiecie chizai.owskim: pozostały obszar 
miasta Krzeszowic, część miasta Chrzanów 
i Trzebinia, pozostały obszar gromad Czyżówka 
ad Płok;, Ciężkowice oraz część gromad Bo­
brek, Gorzów, Gromiec, Jeleń, Karniowice, 
Psary,

w powiecie dąbrowskim : pozostały obszar 
gromad Bieniaszowice, Borusowa. Czyżów, 
Ćwików, Goruszów, Gręboszów, Gorzyce, Ja 
downiki Mokre, Kłyż, Kuzie, Lubiczki, Męd 
rzęchów', Nieciecza, Odporyszów, Pierszyce- 
Siedliszowice, Suchy grunt, Wielopole, Wola 
Żelichowska, Zawierzbie, oraz części miast 
i pozostałych gromad, na terenie których 
utworzony zostały okręgi zapowietrzone,

w powiecie dębickim : gromada Woia Ży- 
rakowska, pozostały obszar gromad Glinik, 
Lipiny, Wiewiórka oraz części miast i pozo­
stałych gromad na terenie których utworzo­
ne zostały okręgi zapowietrzone,

w powiecie gorlickim : część gromady Bo­
bowa i Brzana,

w powiecie jasielskim: gromady Głobikówka, 
Grudna Dolna, Januszkowice, Bączałka, Ka­
mienica Górna oraz pozostały obszar gromad 
Brzostek, Gorzejowa, Opacionka i Nawsie 
Brzosteckie,

w mieście Krakowie: dzielnice Czarna Wieś 
Dębniki, Krowodrza, Łobzów, Ludwinów, 
Nowa Wieś, Podgórze, Półwsie, Warszawskie, 
Zakrzówek, Zwierzyniec,

w powiecie k r a k o w s K i m :  cały obszar powiatu 
z wyjątkiem miast i gromad włączonych do 
okręgu zapowietrzonego,

w powiecie limanowskim : część gminy jed­
nostkowej Mszana Dolna oraz pozostały ob­
szar gromad na* terenie których utworzono 
okręgi zapowietrzone,

w powiecie mieleckim: pozostałą część
gromad Chorzelów, Wampierzów i Złotniki,



224 Krakowski Dziennik Wojewódzki, poz, 159 Nr. 17

w powiecie myślenickim : gromady Brzezo- 
wa, Bysina, Byszyce, Czechówka, Głogoczów, 
Izdebnik, Krzeczów, Łyczanka.Niezdów, Nowa 
Wieś, Osieczany, Pcim, Rudnik ad Myślenice, 
Sidzina, Skrzynka, Stcjowice, Wysoka, Zakli­
czyn,

w powiecie nowosądeckim : gromady Andrze- 
jówka. Barcice Dolne, Bącza-Kunina, Dubne, 
Łomna, Milik, Muszynka, Powroźnik, Przy­
sietnica, Tylicz, Wierchomla Wielka, Wojkowa> 
Zubrzyk, Żegiestów, Część gromady Rożnów, 
oraz pozostały obszar gromad Barcice, Żeleź- 
nikowa, gminy jedn. Krynica Wieś, i miast 
Krynica, Muszyna, Piwniczna,

w powiecie nowotarskim: pozostały obszar 
gromad, na terenie których zostały utworzo­
ne okręgi zapowietrzone,

w powiecie tarnowskim: pozostały obszar 
gromad w obrębie których zostały utworzo­
ne okręgi zapowietrzone,

w powiecie wadowickim : miasto Andry­
chów. pozostała część miasta Makowa, oraz 
gromady Gierałtowice, Gierałtowiczki, Gro­
dzisko, Inwałd, Las, Lipowa, Miejsce, Rudze, 
Smolice,

w powiecie żywieckim: pozostałą część
miasta Żywca oraz gromady Gilowice, Kocierz 
ad Ryehwałd, Koszarowa. Lipowa, Milówka, 
Okrajnik, Rychwałdek, Pewel Mała, Słotwina, 
Sporysz. Zadziele, Zarzecze,

3) Normalne targi na zwierzęta racicowe zo­
stały zamknięte:

w nowiecie bialskim: w Białej i Oświęci­
miu,

w powiecie bocheńskim; w Bochni, Niepo­
łomicach i Uściu Solnym,

w powiecie brzeskim; w Brzesku, Czchowie, 
Szczurowej, Wojniczu, Zakliczynie,

w powiecie chrzanowskim: w Chrzanowie 
i Krzeszowicach,

w powiecie dąbrowskim; w Dąbrowie, 
Szczucinie i Żabnie,

w powiecie dębickim : w Pilźnie, Ropczy­
cach, Sędziszowie i Wielopolu,

w powiecie mieleckim; Radomyśl Wielki, 
w- powiecie gorlickim ; w Bobowej, 
w Powiecie jasielskim; w Brzostku, 
w powiecie krakowskim; w Czernichowie, 

Liszkach, Skawinie, w Wieliczce i Zabierzo­
wie,

w mieście Krakowie; na targowicy central­
nej,

w powiecie limanowskim; w Mszanie dolnej, 
w powiecie mieleckim: Radomyśl Wielki,

w powiecie myślenickim; w Jordanowie 
i Myślenicach,

w powieje nowosądeckim; w Muszynie 
Piwnicznej i Tyliczu,

w powiecie nowotarskim; w Czarnym Du­
najcu, Jabłonce, Krościeńku, Nowym Targu 
i Rabce.

w powiecie tarnowskim; w Tarnowie, 
w powiecie wadowickim; w Andrychowie, 

Wadowicach i Zatorze,
w powiecie żywieckim ; w Milówce, Rajczy, 

Suchej i Żywcu.

159

OBWIESZCZENIE 
STAROSTY POWIATOWEGO 

NOWOSĄDECKIEGO 
z dnia 10 sierpnia 1938 r.

0 wyłożeniu dokumentów w związku ze scaleniem
gruntów we wsi Szczawnik

Na podstawie art, 10 ustawy z dnia 17 
marca 1932 r. o postępowaniu uproszczonym 
przy regulowaniu stanu hipotecznego grun­
tów w związku ze scaleniem w okręgach Są­
dów Apelacyjnych w Krakowie i we Lwowie 
(Dz. U. R. P. Nr. 38, poz. 392) ogłaszam, że 
w'e wsi Szczawnik w kancelarii mierniczego 
prowadzącego scalenie gruntów na obszarze 
scalenia wsi Szczawnik gminy Muszyna po­
wiatu nowosądeckiego zostały wyłożone do 
wglądu przez osoby interesowane następują­
ce dokumenty:

Wykaz stanu własności, posiadania i obcią­
żenia oraz obszaru, klasyfikacji i szacunku 
gruntów przed scaleniem objętych obszarem 
scalenia wsi Szczawnik wraz z przewidziany­
mi w cz. 2 art. 5 protokółami dochoazeń
1 oświadczeń stron.

Osoby interesowane mogą te dokumenty 
przeglądać w ciągu jednego m esiąca, poczy­
nając od dnia 10 sierpnia 1938 r. i zgłaszać 
w ciągu jednego miesiąca licząc od dnia trze-, 
ciego po wywieszeniu obwieszczenia w Zarżą, 
dzie gminnym w Muszynie, pisemnie lub 
ustnie na ręce Mierniczego sprzeciwy co do 
treści wyłożonych dokumentów.

Niezłożenie w terminie wyżej wskazanym 
sprzeciwów w odniesieniu do prawa własno­
ści. posiadania i obciążenia spowoduje skutki 
wynikające z art. 12 i cz. 2 art. 16 cyt. po­
wyżej ustawy, a wszczególności że wyłożony 
wykaz stanowić będzie wraz z orzeczeniem



Nr. 17 Krakowski Dziennik Wojewódzki, poz. luO, 161 225

zatwuerdzejącym projekt scalenia podstawę 
do uregulowania stanu hipotecznego obszaru 
scalenia.

Niezgłoszenie zaś sprzeciwu co .do obsza­
ru klasyfikacji i szacunku gruntów spowo­
duje skutki wynikające z art. 11 wyż. cytow. 
ustawy t. j. niemożność ich dalszego rozpoz­
nawania przez Starostę i zaskarżenia do Wo­
jewódzkiej Komisji Ziemskiej,

Obwieszczenie niniejsze zostało wywie­
szone w lokalu Zarządu gminy w Muszynie 
i podane do publicznej wiadomości w dniu 
10 sierpnia 1938 r. przez Zarząd gminy w 
Muszynie.

Za Starostę powiatowego:
Mgr. Stanisław Bach 
Komisarz Ziemski.

160

OGŁOSZENIE 
WYDZIAŁU POWIATOWEGO 

w TARNOWIE
z dnia 20 sierpnia 1938 r,

o przystąpieniu do sporządzenia ogólnego 
i szczegółowego planu zabudowania gruntów 

Osiedla „Roniant>wka“.

Na zasadzie postanowień art. 21 i 25 roz­
porządzenia Prezydenta Bz. P. o prawie bu­
dowlanym i zabudowaniu osiedli z 16 lutego 
1928 r. ze zmianami wprowadzonymi ustawą 
z 14 lipca 1936 r. (Dz. U. R. P. Nr. 56, poz. 
405) Wydział Powiatowy w Tarnowie ogłasza 
o przystąpieniu do sporządzenia ogólnego 
szczegółowego planu zabudowania gruntów 
na obszarze położonym w gromadzie Chyszów 
gminy Klikowa, a ograniczonym, jako samo­
istna parcela gr. Ikat. 198|2 gm. kat. Chy- 
ezów, o obszarze 5 ha, 92 a, ze wszystkich 
stron gruntami dworskimi folwarku Chyszówt 
należącego do majętności Romana Księcia 
Sanguszki.

Obok tego obszaru na to Osiedle prze­
znaczonego przebiega w odległości około 
130 m. od strony północnej szosa im. Prezy­
denta Mościckiego, od strony wschodniej w 
odległości od 50 — 200 m, tor kolejowy Tar- 
nów-Szczucin, poza tym tak od strony połud­
niowej, jak i zachodniej rozciągają kię na du­
żych przestrzeniach grunta wyżej wymienio­
nego folwarku.

Z treścią mającego być sporządzonym 
projektu planu zabudowania mogą intereso­
wani zaznajamiać się w okresie od 1 wrześ­
nia do 15 września 1938 r. w Wydziale Po­
wiatowym w Tarnowie, ul. Piłsudskiego L. 5 
pokój Nr. 9—10 w godzinach urzędowych co­
dziennie od 10—12 z wyjątkiem niedziel 
i świąt.

Wnioski stron interesowanych mogą być 
zgłaszane w terminie od 16 września do 30 
września 1938 r. w Wydziale Powiatowym 
w Tarnowie ul. Piłsudskiego L. 5, pokój 
Nr. 9 -  10.

Przewodniczący Wydżiału Powiatowego: 
M.eczysław Syska 

Starosta Powiatowy.

161

OGŁOSZENIE 
SĘDZIEGO WYZNACZONEGO 
DLA SPRAW SCALENIOWYCH 

z dnia 9 sierpnia 1938 r. 
w sprawie wdrożenia dochodzeń w związku 

z postępowaniem scaleniowym 
we wsi Piorunka.

W związku z postępowaniem scaleniowym 
w gromadzie Piorunka, >pow. Nowy Sącz, Sąd 
grodzki w Grybowie, wdrożone zostały docho­
dzenia po rnyśli ustawy z dnia 17 marca 
1932 r. (Dz U. 8, P. Nr. 38, poz. 392).

Dochodzenia te przeprowadza na miejscu 
w gromadzie Piorunka sędzia grodzki wyzna­
czony do spraw scaleniowych do spraw sca­
leniowych, począwszy od dnia 6 sierpnia 
1938 r,

Wszyscy, którzy mają interes prawny w 
zbadaniu stosunków posiadania oraz wszyscy 
ci, którzy roszczą sobie jakiekolwiek prawa 
rzeczowe do gruntów położonych w tej gro. 
madzie, winni stawić się w czasie tych do­
chodzeń na miejscu i przedłożyć wszystkie 
dokumenty, które do wykazania tych praw 
są potrzebne oraz przytoczyć wszystko, co 
dla wyjaśnienia lub ochrony swych praw za 
stosowne uznają.

Dochodzenia mają na celu nietylko us ta­
lenie praw własności i posiadania, lecz także 
ustalenie praw służebności i praw zastawu.

Wszelkie zmiany własności i obciążeń 
gruntów pozostaną bez wrpływu na pizebieg 
postępowania, zaś w stosunku do wydzielo­
nych przy scalaniu gruntów zachowają moc



226 Krakowski Dziennik Wojewódzki, dział nieurzędowy Nr. 17

tylko o tyle. o ile nie będą sprzeczne z po­
stanowieniami ustawy o scalaniu gruntów 
z dnia 31 lipca 1923 r. w brzmieniu ustalo­
nym w Dz. U. Nr. 92, poz. 833 z dnia 25 paź­
dziernika 1927 r.

Zbywanie części gospodarstwa objętego 
obszarem scalenia wymaga zgody Starosty 
powiatowego.

Mapy i arkusze posiadłości gruntowych 
mogą interesowani przeglądać w biurze sę­
dziego wyznaczonego do spraw scaleniowych 
gdzie również mogą przeglądać i księgi grun­
towe codziennie od, godziny 12—14 w okre­
sie pomiędzy 6—15 i 20—30 każdego mie­
siąca.

Ogłoszenie powyższe obwieszcza się w 
gminie zbiorowej Tylicz, w gromadzie Pio- 
runka i w gromadach przyległych, w Sądzie 
grodzkim w Gry nowie, a nadto zamieszcza 
się je w Wojewódzkim Dzienniku Urzędowym 
— Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie.

Mgr. Władysław Kurzeja 
Sędzia wyznaczony do spraw scaleniowych.

Dział nieurzędowy.
Udzielenie koncesji aptekarskiej Mgr. Stanisławowi 

Miętusowi w Rabce.
Wojewoda Krakowski dekretem z dnia 

24 sierpnia 1938 r. udzielił Panu Mgr. farm. 
Miętusowi Stanisławowi koncesji na samo­
dzielne prowadzenie apteki publicznej w Rabce.

Udzielenie koncesji aptekarskiej Mag. farm. Ewie 
Popiel-Zaufalowej w Bronowicach Małych.
Wojewoda Krakowski dekretem z dnia 

22 sierpnia 1938 L: Z. F. I-5|18|936 udzielił 
Mgr. far. Ewie Popiel-Zaufalowej koncesji na 
samodzielne prowadzenie apteki publicznej 
w Bronowicach Małych pow. Krakowskiego

Komunikat Zarządu Komitetu Okręgowego T-wa 
Popierania-Budowy Publicznych Szkół 
Powszechnych w Krakowie o przydziale 

pożyczek na budowę szkół.
Zarząd Krakowskiego Komitemu Okręgo­

wego T-wa Popierania Budowy Publicznych 
Szkół Powszechnych w Krakowie podaje do 
publicznej wiadomości iż obecnie rozpoczął

wypłatę 2-iej raty przyznanych gminom po­
życzek na budownictwo szkolne.

Pieniądze w najbliższych dniach będą do 
odbioru w Inspektoratach Szkolnych.

Przetargi.

Komitet Budowy parku  Sportowego w 
Krakowia ogłasza przetarg na wykonanie 
konstrukcji żelazobetonowej trybun.

Informacje oraz druki otrzymać można 
w Kierownictwie budowy, Ratusz, parter 8, 
godz. 10 — 12-tej od 1 do 10 września,

Otwarcie ofert 10 września o godz. 12-tej.
Wybór oferenta i unieważnienie przetar­

gu — zastrzeżone.
Przewodniczący Komitetu 

Narbut-Łuczyński 
Gen, Bryg.

Zarząd Zakładu Zdrojowego w Krynicy 
ogłasza nieograniczony przerarg ofertowy na 
dostawę umeblowania do Nowego hotolu zdro- 
jowogo w Krynicy.

Formularze ofertowe z rysunkami i opi­
sem otrzymać można w biurze Dyrekcji Za­
kładu Zdrojowego w Krynicy w godzinach 
urzędowych lub też pocztą po uprzedniej 
wpłacie w Kasie Zarządu Zdrojowego kwoty 
5 zł. tytułem zwrotu kosztów odbitek,

Oferty składać można na przepisanych 
formularzach najdalej do dnia 10 września
b. r. godz. 12-ta.

Do oferty dołączyć należy wadium w wy­
sokości 3°/0 oferowanej kwoty ogólnej.

Dyrekcja zastrzega sobie wolny wybór 
ofert, ograniczenie dostawy lub też unieważ­
nienie przetargu.

Dyrektor Zakładu Zdrojowego 
Inź. L. Nowotarski.

P o s z u k i w a n i a
Urząd Wojewódzki Warszawski poszukuje 

Piotra Kalinowskiego, Helenę Wojciechowską, 
oraz Józefa i Stanisławę Badurów.

Piotr Kalinowski, syn Pawła i Rozalii, 
urodź, w 1903 r.. wydalił się bez wymeldowa­
nia w czerwcu 1937 r. z Nowego Dworu, gm. 
Wawer, powiatu warszawskiego, pozostawia­
jąc bez środków utrzymania żonę Modestę 
i 2 dzieci.



Nr. 17 Krakowski Dziennik Wojewódzki, dział nieurzędowy 227

Wojciechowska Helena, wdowa, córka 
Szczepana i Marianny z Oałków, urodź, 
w 1904 r, w Karczewie, z zawodu handlarka, 
wydaliła się w październiku 1937 r. z osady 
Groszówka, pow. warszawskiego, pozostawia­
jąc bez środków utrzymania dwoje dzieci, 

Józef i Stanisława, małż. Badura pozosta­
wili bez opieki w Wawrze, pow. warszaws- 
skiego, córkę Adelę.

O pozytywnym wyniku poszukiwań na­
leży zawiadomić Urząd Wojewódzki War­
szawski z powołaniem się na jego pismo z dn. 
8. VIII. 1938 r. Nr. PB. IVj2|18

Równocześnie Urząd Wojewódzki War­
szawski odwołuje poszukiwania Józefa Ziół­
kowskiego zarządzone pismem z dn. 2. VI. 
1938 r. Nr. PB. IV|2|11.

Urząd Wojewódzki Nowogródzki poszu­
kuje Wiktora Mokrzyckiego, urzędnika b. okrę­
gowego Urzędu Ziemskiego w Grodnie. W ra ­
zie ujawnienia miejsca zamieszkania poszu­
kiwanego należy zawiadomić Urząd Woje­
wódzki Nowogródzki z powołaniem się na 
pismo z dnia 9. VIII. 1938 r. Nr. Org.|I|l|21,

Urząd Wojewódzki Warszawski poszu­
kuje Józefa Binke, syna Bogumiła i Emilii 
z domu Cygan, ur. 19. III, 1907 r., żonatego 
wyzn. rzym-kat. który w dniu 20. VII. 1938 r. 
opuścił swoją żonę Stanisławę, zam. w Ra­
dzyminie i 4-ro dzieci. Rysopis: wzrost śred­
ni, twarz okrągła, oczy niebieskie, włosy 
jasno blond, łysy, z zawodu palacz cegielni.

O pozytywnym wyniku poszukiwań nale­
ży zawiadomić Urząd Wojewódzki Warszaw­
ski z powołaniem się na pismo z dnia 12. VIII 
1938 r. Nr. PB|IV|2|19.

Odwołanie poszukiwania.
Urząd Wojewódzki Kielecki odwołuje po­

szukiwania Józefa Chrobaka, zarządzone 
pismem z dn. 3. I. 1938 r. Nr. ŚP.|Łf8j8|38.

Zagubienie względnie kradzież dokumentów 
zgłosiły następujące osoby:

1) Susek Maria, zam. w Jaworznie Pod- 
łęźe 113, zagubienie dowodu tożsamości ko­
nia Nr. 184001 Seria D.

2) Weissman Abraham, zam, w Tarnowie 
przy ul. Lwowskiej Nr. 48, zagubienie tablic 
SumocLodowych Nr. rej. A. 32333, wydanych 
przez Urząd Wojewódzki Krakowski.

3) S tanek  Józef, ur. dn. 18. XI. 1890 r. 
w Gierałtowicach, pow. Wadowice, zam. w Kia- 
kowie przy ul. Krasickiego Nr. 17, kradzież 
książeczki wojskowej, wydanej przez P. K. U. 
Wadowice.

4) Kapuściński Józef, zam. w Oświęcimiu 
przy ul. Zaborskiej Nr. 3, zagubienie dowodu 
tożsamości konia Seria D. Nr, 191903.

5) Siewniak Piotr. ur. dn. 17. VIII. 1910 r. 
w Balinie, zam. w Pieczykach p, Szczakowa, 
zagubienie legitymacji ubezpieczeniowej, wy­
danej przez Ubezpieczalnię Społeczną w Chrza­
nowie.

6) Sołtys Boiesiaw, zam. w Krakowie przy 
ul. Bolesława Komorowskiego Nr. 8, zagubię, 
nie tablicy samochodowej Nr. rej. A. 32755. 
wydanej przez Urząd Wojewódzki Krakowskij

7) Dobek Kazimierz, ur. dn. 17. X. 1891 r 
w Krakowie i tu zam. przy ul. Krakowskie, 
Nr, 43, zagubienie książeczki wojskowej, wy­
danej przez P, K. U. Kraków-miasto.

8) Perłowski Jakub, ur. dn. 17. VI. 1894 r 
w Wielopolu-skrz., pow, Dębica i tam. zam., za­
gubienie książeczki wojskowej, wydanej przez 
P. K. U. Rzeszów.

9) Barnaś Stanisław, ur. dn, 8. V. 1902 r, 
w Zdziarach pow. Dębica i tam zam. zniszcze­
nie książeczki wojskowej, wydanej przez ' 
P, K. U. Dębica.

10) Łobuzek Stefan, ur dn. 18. VIII. 
1903 r. w Górach Luszowskich i tam zam 
zagubienie książeczki wojskowej, wydanej 
przez P. K. U. Wadowice.

11) Pocztowy J rząd  Przewozowy — Kra­
ków ul. Król. Jadwigi, zagunienie numert rej. 
do samochodu Fiat, Nr. 30-212.

12) Radoń Jau, ur. dn. 1. III, 1909 'r. w 
Izdebniku p. Wadowice, zam. w Bochni Fioris 1 
zagubienie książeczki wojskowej, wydanej 
przez P, K U. Wadowice.



228 Krakowski Dziennik Wojewódzki, dział nieurzędowy Nr. 17

18) Rataj Józef, ur. dn. 8. III, 1906 r. w 
Zagorzycach, pcw. Dębica, zam. w Krakowie 
przy ul. Piastowskiej Nr. 32, zagubienie ksią- 
żeczai wojskowej, wydanej przez P. K. U 
Dębica.

14) Berisch Feld, zam. w Mędrzechowie 
pcw. Dąbrowa Tarnowska, zagubienie karty 
rzemieślniczej L. A. III. 1|32, wydanej przez 
Starostwo Powiatowe w Tarnowie.

15) Rusin Józef, rolnik, ur. dn, 7. XI 
1911 r. w Osielcu, pow, Myślenice i tam zam ’ 
nr. d. 196, zagubienie książeczki wojskowej 
wydanej przez P. K. U. Kraków-powiat.

16) Starowicz Leon, ur. dn. 7. IX. 1892 r. 
w Rusocicach, pow. Kraków, zam, w Krako­
wie przy ul. Zadworze nr 14, zagubienie ksią­
żeczki wojskowej, wydanej przez P. K. U 
Bydgoszcz.

17) Wąsik Franciszek, ur. an. 29. IX 
1898 r. w Liszkach, zam. w Krakowie przy 
ul. Kościnszki Ni 36 m. 12, zagubienie ksią­
żeczki wojskowej, wydanej przez P. K. U 
Kraków-powiat.

18) Stachyra Tadeusz, ur. dn. 1. X. 1907 r. 
w Sokołowie, pow. Kolbuszowa, zam. w Bro- 
nowicach Małych Nr. 163, zagubienie ksią­
żeczki wojskowej oraz karty mob., wydanych 
przez P. K. U. Łańcut.

19) Szymuś Dominik, zam. w Krakowie 
przy ul. Mikołajskiej Nr. 20, zagubienie legi­
tymacji urzędowej emerytalnej, wydanej przez 
Izbę Skarbową we Lwowie.

20) Fijor Jan, ur. w r 1900 w Olszowej, 
pow. Brzesko, zam, w Rożnowie, zagubienie 
książeczki wojskowej, wydanej przez P K. U. 
Tarnów.

21) Malicki Henryk, ur. dn. 22, VIII. 
1895 r. w Kętach, zam. w Krakowie przy -ul. 
Zielnej Nr. 68, zagubienie książeczki ubezpie­
czeniowej. wydanej przez Ubezpieczalnię Spo­
łeczną w Krakowie.

22) Paciorek Wawrzyniec, ur. w 1884 r. 
w Rycerce Górnej, zam, w Górce Narodowej, 
pow. Kraków, kradzież legitymacji ubezpie­
czeniowej. wydanej przez Ubezpieczalnię Spo­
łeczną w Krakowie.

23) Griinberg Haskiel, zam. w Krakowie

przy ul. Angustjańskiej Nr. 15, spalenie legi­
tymacji ubezpieczeniowej, wydanej przez 
Ubezpieczalnię Społeczną w Krakowie.

24) Tomsa Jan, zam. w Krakowie przy 
ul. Juliusza Lea Nr. 112, zagubienie dowodu 
tożsamości konia Seria D. Nr. 725256.

25) Ks. Foks Szczepan Jan, ur. dn. 26X11 
1915 r. w Paruszowicach, zam. w Oświęcimiu 
X.X. Salezjanów, zagubienie dokumentu woj­
skowego (różowego), wydanego przez P. K. U. 
w Pszczynie.

26) Wojtowicz Józef, zam w Krakowie 
przy ul. Floriańskiej Nr. 55, zagubienie legi­
tymacji ubezpieczeniowej. wydanej przez 
Ubezpieczalnię Społeczną w Krakowie.

27) Zarazik Józef, ur. dn. 28. VI. 1901 r. 
w Żywcu, zam. w Krakowie przy ul. Czarnej 
Nr, 8b , zagubienie legitymacji ubezpiecze­
niowej, wydanej przez Ubezpieczalnię Spo­
łeczną w Krakowie.

28) MatznerJuda, ur. dn. 18 IX. 1871 r.
w Brzesku, zam. w Białej Krakowskiej przy 
ul. Bolesława Chrobrego 1032, zagubienie
książeczki wojskowej, wydanej prz,ez P. K. U. 
Dębica.

29) Łuszcz Stanisław, ur. w 1891 r. w
Skrzynce pow. Dębica, zam, w Harklowej
p, Skołyszyn, zagubienie książeczki wojsko­
wej, wydanej przez P K. U. Sanok oraz do­
wodu osobistego.

30) Staniak Józef, ur. dn. 8. XII. 1902 r. 
w Krakowie, i tu zam przy ul. Mazowieckiej 
nr ,145, kradzież książeczki wojskowej, wyda­
nej przez P. K. U Krakó w-miasto oraz do­
wodu osobistego, wydanego przez Zarząd 
Miejski w Krakowie,

31) Kaufman Krotowski Mozes, ur. 
w 1899 r., zam. w Drohobyczu przy ul, Cmen­
tarnej Nr. 14, zagubienie książeczki wojsko­
wej, wydanej przez P. K. U. Konin.

32) Zuchowicz Józef, zam. w Słomnikach, 
zagubienie dowodu tożsamości konia Seria B- 
Nr. 106669.

33) Waga Władysław, zam. w Przytkowi- 
cach pow. Wadowice, zagubienie legitymacji 
ubezpieczeniowej, wydanej przez Ubezpieczal­
nię Społeczną w Krakowie.



Nr. 17 Krakowski Dziennik Wojewódzki, d/.iał men rzędowy 229

34) Krupa Paweł, zam. w Brzezince 
Nr. 410, zagubienie dowodu tożsamości koma 
Seria E. Nr. 197271.

35) Krieser Mozes Chaim, ur. w 1901 r. 
zam. w Nowym Sączu przy ul, Naściszows- 
kiej Nr. 7, zagubienie książeczki wojskowej, 
wydanej przez P, K. U. Nowy Sącz.

36) Rachwaiik Stanisław, ur. dn. 7. I. 
1903 r. w Krakowie i tu zam. przy ul. Krzy­
wej Nr. 4, zagubienie książeczki wojskowej, 
wyaanej przez P, K. U, Kraków-miasto.

37) Nigbor Władysław, ur. dn. 17. VII" 
1899 r, w Bóbrce, zagubienie książeczki wcj 
skowej, wydanej przez P. K. U. Końskie.

38) Basiura Władysław, ur, w 1899 r. zam. 
w Zawoi Nr. 709, kradzież książeczki wojsko­
wej, wydanej przez P. K, U. Nowy Targ.

39) Binczycki Roman. ur. w 1903 r. w 
Górce Narodowej, pow. Kraków, zam. w Wil­
kowicach — Górka Narodowa Nr. 34, zagu­
bienie Książeczki wojskowej, wydanej przez 
P. K. U. Kraków-powiat,

40) Jaśkowiak Józef, ur. w 1903 r„ zam. 
w Zakopanem Zwijacze „Wraja“, zagubienie 
książeczki wojskowej oraz karty irob. wyda­
nych przez P. K. U. Nowy Targ.

^1) Cyganik Stanisław, ur. dn. 11. XI. 
1887 r. w Cholerzynie, pow. Kraków, zam. w 
Prokocimiu ul. Krakowska Boczna 48, zagu­

bienie książeczki wojskowej, wydanej przez 
P. K, U. Kraków-powiat,

42) Boszkowa Maria, zam. w Zakopanem 
przy ul. Nowotarskiej 14, zagubienie legity­
macji wydanej przez Izbę Skarbową we Lwo­
wie.

43) Skawiańczak Józef, zam. w Zakopa­
nem Antałówka Dom Bachledy, zagubienie 
książeczki wojskowej, wydanej przez P. K. U. 
Nowy Targ.

44) Marchut Karol zam. w Zakopanem 
przy ul. Nowotarskiej dom Szeligi willa 
„Tramwia* zagubienie książeczki wojskowej 
wydanej przez P. K. U, Nisko.

45) Ładziński Bronisław, zam. w Krako­
wie przy ul. Batorego Nr, 6a, zagubienie le­
gitymacji ubezpieczeniowej, wydanej przez, 
Ubezpieczalnię Społeczną w Krakowie.

46) Ciesielski Roman, zam. w Libiążu 
Wielkim Nr. d. 286, zagubienie dowodu toż­
samości konia Seria D. Nr, 93385.

47) Tworek Stefan, ur. dn, 4. VIII. 1907 r. 
w Krakowie i tu zam. przy ul. Szlak Nr. 11, 
zagubienie książeczki wojskowej, wydanej 
przez P. K. U. Kraków-miasto.

48) Grzymała Czesław, ur. dn. 8, VII. 
1888 r. w Warszawie, zam. w Borku Fałęckim 
Nr. 151, zagubienie dowodu osobistego, wyda­
nego przez Starostwo w Będzinie.

idres Redakcji I Administracji „Krakowski Dziennik Wojewódzki“ Kraków, ulica Basztowa 22, telefon Kr. 111-4

Psiennife W ojcw ódthi wychodzi regularnie i*go i i5»go każdego m iesiąca.
Cena jednego egzem plarza 1 z i . — Przedpłata na rok 1938 wynosi: roczna 18 z ł . ,  półroczna 9 zł 

__________________ kwartalną 4-50 z ł .__________________ ____________ _______

Cena ogłoszeń całej strony Dziennika 50 zł., za wiersz szpaltowy 50 gr., drobne ogłoszenia do 10 
wierszy jednorazowo 5 zł. wraz z egzemplarzem dowodowym. Należytość za prenumeratę, ogłoszenia 
za poszczególne egzemplarze należy przekazywać na rachunek czekowy w Pocztowej Kasie Oszczędności 

w Krakowie. Konto Nr. 409.144 Administracji Dziennika Wojewódzkiego.

Drukarnia .Krakowska* Kraków ul, św. Jaua 18, teł. 144 65, pod zarządem A Gcłucnkovskieg




